
UCHWAŁA NR XLVII.306.2022 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. I, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583)  oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 
1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583, 682, 683, 684 i 830 z późn. zm.), 

Rada Gminy Wąpielsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Wąpielsk Nr XXXV.231.2021 z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu  na 2022 rok zmienionej : 

- Zarządzeniem Nr 3/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 19 stycznia 2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXVI.243.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 28 lutego 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 16/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 7 marca 2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXVII.250.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 29 marca 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 23/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXVIII.254.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 26/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 30/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 18 maja 2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXIX.257.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 23 maja 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 40/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 10 czerwca 2022 r. 

- Uchwałą Nr XL.271.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 20 czerwca 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 46/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 1 lipca 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 50/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 22 lipca 2022 r. 

- Uchwałą Nr XLI.279.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 1 sierpnia 2022 r. 

- Uchwałą Nr XLII.282.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 61/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

- Uchwałą Nr XLIII.290.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 64/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 5 września 2022 r. 

- Uchwałą Nr XLIV.292.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 15 września 2022 r. 

- Uchwałą Nr XLV.295.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 23 września 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 69/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 28 września 2022 r. 

- Uchwała Nr XLVI.302.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 20 października 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 73/2022 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 26 października 2022 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1. Otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 
32 918 321,77 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 25 719 716,95 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 7 198 604,82 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały ". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE6951C3-5289-4B1D-9283-9711888BCBA1. Podpisany Strona 1



2. § 2.1. Otrzymuje brzmienie  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2022 rok 
w wysokości 37 463 480,41 zł, z tego: 

1. wydatki bieżące 23 177 376,90 zł, 

2. wydatki majątkowe 14 286 103,51 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały" 

3. Pozostałe załączniki pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE6951C3-5289-4B1D-9283-9711888BCBA1. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Wąpiesk na rok 2022 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII.306.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 3 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 10 692 623,27 -2 417 535,76 8 275 087,51

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 500 593,27 -2 417 535,76 83 057,51

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2 417 535,76 -2 417 535,76 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 89 205,00 3 027 559,10 3 116 764,10

85395 Pozostała działalność 89 205,00 3 027 559,10 3 116 764,10

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 3 027 559,10 3 027 559,10

Razem: 32 308 298,43 610 023,34 32 918 321,77

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE6951C3-5289-4B1D-9283-9711888BCBA1. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Wąpielsk na rok 2022

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII.306.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 3 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 680 832,04 610 023,34 3 290 855,38

85395 Pozostała działalność 2 677 832,04 610 023,34 3 287 855,38

3110 Świadczenia społeczne 2 369 185,04 528 384,60 2 897 569,64

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 850,72 5 970,00 36 820,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 1 039,65 9 039,65

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 151,59 1 151,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 4 800,00 12 800,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 69 677,50 69 677,50

Razem: 36 853 457,07 610 023,34 37 463 480,41

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE6951C3-5289-4B1D-9283-9711888BCBA1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Plan dochodów i wydatków zwiększył się o 610 023,34 zł. 
 
Plan dochodów: 

Przesunięto zaplanowane dochody z rozdziału 75414 paragraf 2180 w wysokości 2 417 535,76 zł na 

prawidłową klasyfikację budżetową rozdział 85395 paragraf  2180 na wypłatę przez Gminy świadczeń 

pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 

węglowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1692). – środki te zostały przekazane z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację wyżej wymienionego zadania. 

Zwiększono plan dochodów w rozdziale 85395 paragraf 2180 w wysokości 

 - 244 800,00 zł na dodatki węglowe  

 - 70 953,34 zł na dodatki dla podmiotów wrażliwych 

 - 294 270,00 zł na dodatki dla gospodarstw domowych (palet, gaz, olej opałowy, drewno kawałkowe oraz 

inny rodzaj biomasy) 

Środki te zostały przekazane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wyżej wymienionego 

zadania. 

 

Plan wydatków: 

W rozdziale 85395 zaplanowano środki na wypłatę dodatków węglowego, dodatku dla gospodarstw 

domowych oraz dla pomiotów wrażliwych wraz kosztami obsługi wyżej wymienionego zadania. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE6951C3-5289-4B1D-9283-9711888BCBA1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



